A类

石建办复〔2018〕11号                      签发人：龙志彬

石林彝族自治县住房和城乡建设局
对县第十七届人大第二次会议第93号建议的

答复

王芳芳代表：

您提出的关于《加快巴江河带状公园灯光亮化美化的建议》已交我们研究办理，现答复如下：

1、 基本情况
巴江是石林人民的母亲河，属珠江水系南盘江支流，发源于石林县石林镇山神庙峰，自北向南流经石林县城，再经宜良县禄丰村流入南盘江，汇入珠江。巴江在石林县境内全长57千米，径流面积810平方千米。上游是举世闻名的世界自然遗产、世界地质公园石林风景区及乃古石林景区，下游有“珠江第一瀑”——大叠水风景区。目前，共完成了5期、全长约7900米、总投资约2.16亿元的综合治理及绿化。

通过五期的巴江污染治理工程建设，巴江县城段水质由V类达到现在的Ш类，生态环境得到根本改观，巴江状公园自建成至今，经过不断的完善和维护，现已成为市民休闲、娱乐、健身的好去处。

二、意见建议办理情况

现针对您提出的建议，我局在现场调研的基础上并结合工作实际认为，您们提出的工作建议属于全县城市建设一个引领式的方向，思路明确，对推进全县旅游、经济发展有较大的促进作用，就你提出的合理化意见，目前，因县人民政府按照“三保”要求，县财政无力承担灯光亮化所需费用。现巴江河带状公园的绿化、美化工作已完成，并经过多年的增绿补绿、公共设施修缮等景观提升，现已经成为市民休闲、娱乐、健身的好去处，但因前期的规划、建设等原因，河两边的灯光亮化景观效果不佳。为重点打造石林中路、石林南路、石林大道及阿诗玛东路景观亮化工程建设，2016年6月我局委托湖南大学设计研究院有限公司完成了《石林中路、石林南路、石林大道及阿诗玛东路景观亮化工程建设可行性研究报告》，但由于县财政资金紧缺，无法开展此项工作。

结合工作实际，我局积极筹措资金，已于6月底前完成了凯旋城至桃源湖公园段河两岸损毁的园灯修缮，进一步完善公园灯光照明工作。

三、下步工作方向

目前，已完成了《巴江河带状公园灯光亮化、美化可行性研究报告》工作，待县财政局资金到位即可开展相关工作，进一步完善巴江河带状公园灯光亮化、美化工作。同时，加大公园内设施的维护管理，确保满足人民群众的需求。
最后感谢您对石林县住建工作的关心支持。

（联系人：尚云华    联系电话：67786892）

                     石林彝族自治县住房和城乡建设局

　　　　　　　　　　　　　  2018年7月15日

  石林彝族自治县住建局办公室          2018年7月15日印发
                                          （共印5份）
- 2 -

- 1 -